АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

2

	[bookmark: _GoBack]01 июля 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	376-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 31 марта 2022 года № 176-па
 «О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Арсеньевском городском округе»

В  соответствии  с  распоряжением  Правительства  Приморского  края  от  28 декабря 2021 года № 384-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в Приморском крае», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 31 марта 2022 года № 176-па «О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Арсеньевском городском округе» следующие изменения:
1.1. Дополнить подраздел «Рынок медицинских услуг» раздела  III. «Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на товарных рынках городского округа» пунктом 4.1 следующего содержания:
	4.1.
	Проведение консультаций организаций частной системы здравоохранения по вопросам  участия в реализации территориальных программ обязательного медицинского страхования
	2022 - 2025

	Управление экономики и инвестиций администрации городского округа

1.2. Изложить пункт 18.1 раздела IV. «Системные мероприятия» в следующей редакции:

	18.1.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества, определение имущества, находящегося в собственности городского округа, не используемого для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления городского округа
	неэффективность использования муниципального имущества
	Сокращена площадь муниципального имущества, не используемого для реализации функций и полномочий органов местного самоуправления городского округа
	Ежегодно до 31 декабря
	Договоры оперативного управления, договоры купли-продажи
	Управление имущественных  отношений администрации городского округа

1.3. Дополнить раздел V. «Дополнительные системные мероприятия» пунктом 6 следующего содержания:
	6.
	Задача: Развитие конкуренции на рынках услуг в сфере информационных технологий, в том числе на рынках программного обеспечения, программно-аппаратных комплексов (разработка, поддержка, развитие, внедрение, предоставление доступа, обеспечение функционирования)

	6.1.
	Мониторинг не создания унитарных предприятий, предоставляющих услуги в сфере информационных технологий, в том числе на рынках программного обеспечения, программно-аппаратных комплексов
	на рынках услуг в сфере информационных технологий, в том числе на рынках программного обеспечения, программно-аппаратных комплексов (разработка, поддержка, развитие, внедрение, предоставление доступа, обеспечение функционирования) отсутствуют унитарные предприятия, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами
	31.12.2025
	отчет
	Управление имущественных  отношений администрации городского округа

2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                            В.С.Пивень
image1.png